Inserido por Luciana Lubke em: 12/12/2025 15:44:39.

Piên, 11 de dezembro de 2025.Ofício n° 707/2025

Resposta a indicação n° 183/2025.Ref.:

Ilustríssimo Senhor

Trigolândia de cidade de Piên em homenagem ao munícipe Antônio da Silva (in

memória)

Segue memorando n° 337/2025 com resposta da Secretaria de Planejamento Obras

e Urbanismo.

esta casa de leis.

Atenciosamente;

Em resposta a indicação n° 183/2025, proposta pela vereadora Maria Edilene

Kurovski Lenchow, através da Secretaria competente, seja nomeada rua no bairro de

Ilustríssimo Senhor
Almir Pedro Mielke
Presidente da Câmara Municipal de Piên

GABINETE
DO PREFEITO

Maicon Grosskopf
Prefeito de Piên

governodepien
www.pien.pr.gov.br

Rua Amazonas, 373
Centro, Piên - PR

83.860-000

(41)3632-1136

l* > PIÊN
PREFEITURA

Sem mais para o momento, reiteramos nossos cumprimentos de estima e apreço a

http://www.pien.pr.gov.br

Inserido por Luciana Lubke em: 12/12/2025 15:44:39.

MEMORANDO N° 337/2025

Prezado,

Atenciosamente,

Willyan Viana Barboza

Página 1 de 1

Pe
Secretário I

• f "

Para: Gabinete
De: Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Urbanismo
Assunto: Resposta a indicação 183.2025 - pedido de reconhecimento de via pela lei
1551-2024
Data: 03/12/2025

ro G,éraldo Cavalheiro da Silva
. de Planejamento, Obras e Urbanismo

Decreto n° 383/2025

A Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Urbanismo, por meio deste comuni­

cado, informa que a Indicação n° 183/2025, referente à solicitação de nomeação de rua,

deverá ser instruída conforme as etapas previstas na Lei n° 1.551/2024, garantindo o cum­

primento integral dos requisitos legais e evitando pendências como as verificadas nesta de­

manda. Ressalta-se que não foram apresentadas informações sobre a localização da via,

nem a comprovação de sua consolidação por período superior a 10 anos, requisito essencial

para aplicação da referida lei.

Prefe,tura deOpiên

Área de urbanismé